
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, ri } SEP 20Í5 

VISTO: 

La nota CUDAP-FAD: 2 3 6 6 4 / 1 5 ca ra tu l ada : "Participación de la Facultad 
de Artes y Diseño como miembro activo del DISUR^ Red de Carreras de Diseño en 
Universidades Públicas Latinoamericanas''. 

CONSIDERANDO: 

Que la incorporación de esta Facultad a la Red de Carreras de Diseño en 
Un ivers idades Públicas La t i noamer i canas es de g ran impo r t an c i a no sólo por su a lcance 
i n te rnac i ona l s ino también por su impu l so a los procesos de integración en base a la 
cooperación científica, tecnológica, educat iva y cu l tu ra l e n t r e t odos sus m i e m b r o s . 

Que la Facultad concuerda con el propósito de esta Red Académica y en 
v i r t u d de el lo acuerda con el apo r t e económico r eque r i do . 

Por el lo y a t en to a lo aconse jado po r la Comisión de Investigación y 
Extensión en cuan to a la impo r t anc i a y neces idad de es tab lecer como política 
ins t i tuc iona l la participación en este t i po de organización y a lo acordado por este 
Cuerpo en sesión del día 1 de s e t i emb r e de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°,- Au t o r i z a r la incorporación de la Facultad de Ar tes y Diseño como 
M iembro Ac t i vo con participación en el Comité E jecut ivo del DISUR, Red de Carreras de 
Diseño en Un ive rs idades Públicas La t i noamer i canas . 

ARTÍCULO 2°.- Estab lecer que el s o s t en im i en t o f i nanc i e ro del apo r t e económico 
reque r i do , será atribución del Decano y de su equ ipo de gestión a través de los d i s t i n tos 
recursos con los que cuen ta la Facu l tad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t ivo . 

RESOLUCIÓN NO 

F. A. 

Prof. érntOS BRAJAK 
/ D E e A N O 


